PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DO CONTRATO N.º 35/2024

SOBRE A DISPENSA Nº 05/2024

PÚBLICA Nº 001/2024

PROCESSO ADMISTRATIVO Nº 26/2024

CONTRATO  DE  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA  AGRICULTURA.  PROGRAMA  DE
ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  –  PNAE.  FAMILIAR  PARA  A  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR/PNAE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Duque de
Caxias,  n.º  300,  inscrita  no  CNPJ  sob  n.º  00.237.362/0001-09,  representada  neste  ato  pelo(a)  Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, CNPJ sob o n°. 19.870.299/001-63, na Rua JK, nº. 200, CONTRATANTE.

CONTRATADA: A Sra. Ivanilde Conceição de Oliveira/fornecedor individual, residente no Assentamento Canoa,
s/n.º   em  Riachinho  Tocantins,  inscrita  DAP  Nº  SDW0003356931212908211104  e  no  CPF  sob  n.º
003.356.931-21.

OBJETO: É objeto desta contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para estudantes da rede pública de educação básica, atendidos com recurso do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, referente aos meses de fevereiro a dezembro de 2024.

CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR

Nº PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE PERIOCIDADE PREÇO DE
AQUISIÇÃO

UNITÁRIO R$ TOTAL
R$

01 Milho Verde Kg 2.500 Março a Dez 5,00 12.500,00
02 Melancia Kg 1.000 Março a Dez 3,00 3.000,00
VALOR TOTAL DO
CONTRATO 15.500,00

 VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará na data da sua assinatura até entrega total dos produtos contratados
ou até 31 de dezembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 662/2024, em 29/02/2024 20:41

extrato-do-contrato-n-35-2024-3539.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org